
Муниципальное общеобразовательное учреждение основная школа 
с. Барышская Слобода Сурского района Ульяновской области

ПРИКАЗ

От 23.03.2021 года №41 
Экз.№ 1

с. Барышская Слобода.

Об организации отдыха, оздоровления, занятости обучающихся 
МОУ ОШ с.Барышская Слобода в летний период 2021 года

Во исполнение постановления администрации МО «Сурский район» от 
12.02.2021 № 50-П-А «Об организации летнего отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков в 2021 году», приказа управления образования 
администрации МО «Сурский район» № 38 от 12.02.2021 года «Об организации 
отдыха, оздоровления, занятости обучающихся ОУ Сурского района в летний 
период 2021 года» и в целях создания условий для укрепления здоровья, 
безопасности, творческого развития и занятости детей в условиях 
каникулярного времени 
п р и к а з ы в а ю :
1.Открыть школьный лагерь с дневным пребыванием «Истоки» на базе МОУ 
ОШ с.Барышская Слобода в срок со 01.06.2021 г. по 22.06.2021 г. 
(включительно I смена) в соответствии с утвержденной дислокацией.
2. Предусмотреть:
>  проведение 18 -дневной смены пребывания детей в школьном лагере с 

дневным пребыванием «Истоки» с двухразовым горячим питанием;
> надлежащие условия для безопасного пребывания в них детей и подростков;
> оздоровительно-физкультурную работу, проведение туристско-экскурсион­

ной деятельности с детьми и подростками;
> интересную познавательную деятельность детей, предусмотренную 

программой деятельности лагеря;
> контроль за санитарно-гигиеническими условиями и противопожарной 

безопасностью;
> обязательный медицинский осмотр детей перед открытием лагерной смены, 

а также перед школьными и районными спортивными соревнованиями.
3.Определить стоимость путёвки в лагерь 2788 рубль 74 копейки.
4. Определить родительскую плату в школьном лагере с дневным пребыванием 
«Истоки» в размере 10% от суммы выделенных субвенций, т.е. 278 руб. 88 коп.
3. Принять участие в районном смотре-конкурсе общеобразовательных 
учреждений по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости 
учащихся и подготовке школ к новому учебному году.
4. Утвердить Положение об школьном лагере с дневным пребыванием 
«Истоки» на базе МОУ ОШ с.Барышская Слобода. (Приложение №1).



5. Утвердить акт приёмки школьного лагеря с дневным пребыванием «Истоки» 
на базе МОУ ОШ с.Барышская Слобода. (Приложение №2).
6. Использовать для отчётности форму путёвки (в детское оздоровительное 
учреждение), утверждённую приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 10.12.1999 года № 90-Н.
7. Директору школы Коровиной В.Г.и начальнику школьного лагеря с дневным 
пребыванием «Истоки» Бокуновой М.В.:

7.1 .Предусмотреть в лагере:
- проведение 18 -дневной смены пребывания детей в школьном лагере с 
дневным пребыванием «Истоки» с двухразовым горячим питанием 154 руб. 93 
коп на одного человека (областной бюджет) в день;
- надлежащие условия для безопасного пребывания в них детей;
- оздоровительно-физкультурную работу, проведение туристско- 

экскурсионной деятельности с детьми;
- интересную познавательную деятельность детей, предусмотренную 

программой деятельности лагеря;
- контроль за санитарно-гигиеническими условиями и противопожарной 

безопасностью в ОУ, на базе которых открыты летние оздоровительные 
лагеря;

- обязательный медицинский осмотр детей перед открытием лагерной смены, а 
также перед школьными и районными спортивными соревнованиями, 
однодневными и многодневными туристическими походами, велопробегами.

7.2.Принять необходимые меры совместно:
- с отделом культуры (СДК, сельская библиотека)по организации досуга детей 

и подростков в школьном лагере с дневным пребыванием «Истоки»;
- с сектором по делам молодежи и сектором по физической культуре и спорту 

по организации спортивной и оздоровительной работы по месту жительства;
- с органами внутренних дел по предупреждению детского травматизма на 

дорогах и улицах населенных пунктов района.
7.3. Провести общешкольное родительское собрание по вопросам 

организации летнего отдыха детей до 19 апреля 2021 года.
7.4. Утвердить план мероприятий по профилактике правонарушений, 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма среди 
участников школьного лагеря с дневным пребыванием «Истоки»

7.5. Составить план мероприятий по оздоровлению и занятости детей, 
состоящих на внутришкольном учете, детей, находящихся под опекой.

7.6. Организовать строгий действенный контроль за организацией работы в 
школе, за охраной жизни и здоровья детей при организации летнего отдыха и 
труда.

7.7. Провести необходимую работу по организации участия школы
в районном смотре конкурсе деятельности ОУ по организации 

каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2021 
году согласно положению;

в районном смотре-конкурсе пришкольных учебно-опытных участков; 
в районном смотре-конкурсе спортивных залов и спортивных 

плоскостных сооружений;
в районном смотре -  конкурсе по благоустройству пришкольных 

территорий «Школьный двор».
7.8. Представлять своевременную, полную и достоверную информацию об 
организации летнего отдыха и занятости детей в отдел общего и



дополнительного образования управления образования администрации 
МО «Сурский район» до 20 числа каждого месяца.
7.10.Изменить режим работы спортивного зала, спортплощадки и 
обеспечить их работу и в вечернее время.

8. Руководителям кружков дополнительного образования Ганиной Л.Н., 
Гурьяновой Н.В. и Ачёвой Г.В. внести изменение в режим работы, сохранив 
сеть кружков, а также организовать работу в школьном лагере с дневным 
пребыванием «Истоки» для детей, посещающих кружки.
9. Зам .директора по информатизации Ачёвой Г.В. на официальном сайте 
школы размещать информацию о работе школьного лагеря с дневным 
пребыванием детей «Истоки»
10. Контроль за исполнением данного щшказа оставляю за собой.

\о%° \iM*тСи С

Директор шкоды:
док

В.Г. Коровина.

С приказом № 41 от 23.03.2021 года ознакомлены:

№ Ф.И.О. Должность Дата Роспись
1 Ачёва Г.В. зам. директора по УВР, 

зам. директора по 
информатизации

J J  о '1 Mi*-

2 Бокунова М.В учитель
3 Ганин С.Ю. учитель Л . Г'A J s j / ...
4 Гурьянова Н.В. учитель 11 €> 3 .
5 Выборнова Е.И. учитель 2  3 О г
6 Ганина JI.И. учитель J3C3 *u 2l/ A ^


